[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАСЕЕВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.08.2013

	с. Тасеево
	№ 761

Об утверждении Положения

о комиссии по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района
В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 12.07.2011 N 414-п "Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя краевого государственного унитарного предприятия, краевого государственного учреждения и порядка проведения аттестации руководителя краевого государственного унитарного предприятия, краевого государственного учреждения",  постановлением администрации Тасеевского района Красноярского края от 17.10.2012г № 724 «Об утверждении Положения об организации  и проведении конкурса на замещение вакантной должности руководителя муниципального общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района Красноярского края»,  руководствуясь статьей 46, 48 Устава Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Создать комиссию по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района

2.Утвердить Положение о комиссии по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района  согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав комиссии о комиссии по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района  согласно приложению № 2.

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам Максак М.А.

        5. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тасеевский вестник».

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

Исполняющий обязанности Главы
администрации Тасеевского района                                             И.И. Северенчук

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Тасеевского района

от 12.08.2013 № 761

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Комиссия по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения, подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района (далее – Комиссия) является коллегиальным органом, который формируется для организации и проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения муниципального образования Тасеевский район (далее – общеобразовательное учреждение).
1.2. Комиссия в своих решениях руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, нормативными правовыми актами Красноярского края, муниципальными нормативно-правовыми актами Тасеевского района, а также настоящим Положением.

1.3. Основные задачи работы Комиссии:
· оптимизация единой оценки профессиональных, деловых, личностных качеств кандидатов на замещение вакантной должности директора общеобразовательного учреждения;

· полноценный отбор и формирование на конкурсной основе высокопрофессионального ценза кадрового состава.
2. ФУНКЦИИ КОМИССИИ

В соответствии с основными задачами Комиссия:

· определяет форму конкурса, порядок и сроки его проведения;
· определяет форму и требования к документам, представляемых на конкурс, сроки их предоставления и хранения;
· утверждает порядок делопроизводства в комиссии;
· обеспечивает соблюдение равных правовых и иных условий для каждого из кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения;
· регистрирует всех кандидатов, изъявивших желание участвовать в конкурсе;
· организует проведение конкурса;
· рассматривает заявления, жалобы и другие вопросы, возникающие в процессе подготовки, организации и проведения конкурса, принимает по ним решения.
3. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы администрации Тасеевского района.
3.2. В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь, члены комиссии – представители органов местного самоуправления, органа самоуправления общеобразовательного учреждения, включая родительский комитет, независимых экспертов в области управления в сфере образования.
3.3. В случае невозможности участия в заседании Комиссии, члены Комиссии предварительно (не позднее, чем за один рабочий день до заседания Комиссии) информируют об этом секретаря Комиссии.
3.4. Руководство работой Комиссии осуществляет председатель, а во время его отсутствия – заместитель.

3.5. Председателем Комиссии, как правило, избирается заместитель главы администрации Тасеевского района по социальным вопросам.

3.6. Конкурс проводится открытым по составу участников.

3.7. Повестка заседания Комиссии рассылается членам Комиссии и участникам заседания не позднее, чем за 5 календарных дней до даты проведения заседания.

3.8. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует более половины ее членов от общего состава равного 5 (пяти).

3.9. При равенстве баллов у нескольких кандидатов решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании.

3.10. При голосовании мнение членов комиссии выражается словами "за" или "против".

3.11. При равенстве голосов решающим является голос председателя конкурсной комиссии.

3.12. Результаты голосования и решение конкурсной комиссии (в том числе при признании конкурса несостоявшимся) заносятся в протокол заседания, который подписывается всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.13. Протокол заседания конкурсной комиссии ведет секретарь конкурсной комиссии в свободной форме.

3.14. Члены комиссии, не согласные с решением, принятым комиссией, вправе в письменной форме высказать особое мнение, которое прилагается к протоколу заседания конкурсной комиссии.
3.15. Ответственность за осуществление организационных вопросов работы комиссии (созыв заседания, оформление протокола, рассылка копий протокола) несет секретарь комиссии.
3.16. Результаты конкурса направляются Главе администрации Тасеевского района для согласования кандидатуры победителя конкурса.

3.17. При положительном согласовании издается распоряжение Главы администрации Тасеевского района о назначении на должность и заключается в отделе образования администрации Тасеевского района срочный трудовой договор с руководителем общеобразовательного учреждения.

3.18. Секретарь Комиссии сообщает кандидату, который победил в конкурсе на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения, о результатах конкурса в однодневный срок со дня подписания распоряжения Главой администрации Тасеевского района о назначении на должность.
3.19. Протокол и документы, предоставленные на конкурс, хранятся секретарем комиссии в соответствии с правилами делопроизводства.

	Приложение № 2

к постановлению администрации
Тасеевского района

от 12.08.2013 № 761

Состав комиссии о комиссии по конкурсному отбору кандидатов на замещение вакантной должности руководителя общеобразовательного учреждения,  подведомственного отделу образования администрации Тасеевского района
	Максак

Марина Анатольевна
	заместитель  Главы администрации Тасеевского района по социальным  вопросам, председатель комиссии;

	Боровкова

Галина Александровна.
	начальник отдела образования администрации Тасеевского района, заместитель председателя;

	Морозова

Светлана Владимировна

	ведущий специалист отдела образования администрации Тасеевского района, ответственный секретарь;

	Члены комиссии:

	Дегтева

Елена Сергеевна
	специалист по юридическим вопросам МКУ «Служба документационного обеспечения муниципальных учреждений Тасеевского района»;

	Молчанова

Наталья Юрьевна
	главный специалист по документообороту и кадровой работе общего отдела администрации Тасеевского района;

	По согласованию:

	Кондрашова

Наталья Александровна
	заместитель директора по УВР МБОУ «Тасеевская СОШ №2»;

	Абакумов

Андрей Юрьевич
	председатель управляющего совета МБОУ «Тасеевская СОШ №2», депутат Тасеевского районного Совета депутатов;

	Комова

Татьяна Николавевна

	председатель территориальной профсоюзной организации работников образования;

	Морозова

Светлана Владимировна

	ведущий специалист отдела образования администрации Тасеевского района;

	Павшок

Владимир Лукич
	директор МБОУ «Тасеевская СОШ №1»;

	Борисенко

Татьяна Георгиевна
	член управляющего совета  МБОУ «Тасеевская СОШ №1».